Протокол № 1
Организационного комитета «Победа»
27 января 2020 г.                                                                                         с. Уинское

Присутствовали:

Айтуганов Р.Р. - И. п. главы муниципального района -главы администрации Уинского муниципального района, председатель комиссии
Киприянова М.М. – заместитель главы администрации района по социальным вопросам, зам. председателя
Новокрещенных Е.Л. – вед. специалист отдела по вопросам

делопроизводства, муниципальной службы и кадрам администрации района

Башкова Л.М. – начальник управления по экономике и прогнозированию администрации района
Быкариз М.И. – председатель Думы Уинского муниципального округа
Денисова И.А. - ведущий специалист управления учреждениями образования администрации района
Дашкова С.А. – зав. культурно-массовым отделом Уинского РДК
Кочетова Н.И. - начальник управления учреждениями культуры, спорта и молодежной политики администрации района
Коченовских С.В. директор МБОУ «Уинская СОШ»
Курбатова Г.В. – управляющий делами администрации Уинского района
Харлин С.С. – редактор районной газеты «Родник -1»
Хомякова Л.А. –начальник финансового управления администрации района
Зацепурина Л.Л. – начальник отдела по Уинскому муниципальному району МТУ №4 Министерства социального развития Пермского края
Игошева Н.П. – директор МКУ «Уинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
Кочинова В.В. – директор МКОУ ДО «Уинская ДЮСШЕ «ЮНИКС»
Киселева Г.С. – председатель сорайонного Совета ветеранов Войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
Штенникова Н.И. – помощник депутата ЗС Пермкого края О.В. Третьякова
Повестка дня:
1. О проведении Года памяти и славы в Пермском крае.

Докладчик: заместитель главы администрации Уинского муниципального района по социальным вопросам Киприянова Марина Михайловна
2. Об участии во Всероссийской акции «Аллея Памяти» на территории Уинского муниципального округа.

Докладчик: заместитель главы администрации Уинского муниципального района по социальным вопросам Киприянова Марина Михайловна
3. Об участии во Всероссийской акции «Блокадный хлеб» на территории Уинского муниципального округа.

Докладчик: заместитель главы администрации Уинского муниципального района по социальным вопросам Киприянова Марина Михайловна
4. О планируемых патриотических мероприятиях к 75- годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории Уинского муниципального округа.
Докладчик: начальник управления учреждениями культуры, спорта и молодежной политики Кочетова Надежда Ивановна

5. Об организации юнармейских постов.
Докладчик: ведущий специалист управления учреждениями образования администрации района Денисова Ирина Александровна.

1. О проведении Года памяти и славы в Пермском крае. (Доклад прилагается).

	        Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации Уинского муниципального района по социальным вопросам Киприяновой М.М. о проведении Года памяти и славы в Пермском крае организационный комитет

	РЕШАЕТ:

1. Информацию о проведении Года памяти и славы в Пермском крае принять к сведению.

2. Кочетовой Н.И. доработать План основных мероприятий, оцифровать мероприятия.
    2.    Об участии во Всероссийской акции «Аллея Памяти» на территории Уинского муниципального округа. (Доклад прилагается).

Зацепурина Л.Л.: Сиренью может все затянуть. Нужно проработать вопрос, кто за этим будет ухаживать?

Харлин С.С.:  Может на площадке по ул. Светлой организовать «Аллею Памяти»?
Киприянова М.М.: Да. Можем.
Айтуганов Р.Р.: По с. Чайка тоже нужно определится с местом.

Кочинова В.В.: Мы ведь можем больше посадить деревьев, не обязательно 20?

Киприянова М.М.: Да конечно.
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации Уинского муниципального района по социальным вопросам Киприяновой М.М. об участии во Всероссийской акции «Аллея Памяти» на территории Уинского муниципального района организационный комитет
РЕШАЕТ:

1.Информацию об участии во Всероссийской акции «Аллея Памяти» на территории Уинского муниципального района принять к сведению.
2. 22.05.2020 года в 12 часов принять всем участие во Всероссийской акции «Аллея Памяти».
       3. Об участии во Всероссийской акции «Блокадный хлеб» на территории Уинского муниципального округа. (Доклад прилагается).

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации Уинского муниципального района по социальным вопросам Киприяновой М.М. об участии во Всероссийской акции «Блокадный хлеб» на терртиории Уинского муниципального округа организационный комитет

РЕШАЕТ:

1.Информацию об участии во Всероссийской акции «Блокадный хлеб» на территории Уинского муниципального округа принять к сведению.

2. Харлину С.С. через СМИ поблагодарить за предоставленный блокадный хлеб, для проведения акции - Сыромятникову А.С., индивидуального предпринимателя.

4. О планируемых патриотических мероприятиях к  75-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. га территории Уинского муниципального округа. (план прилагается).

Киприянова М.М.: Включить в организационные мероприятия плана, мероприятия по изданию книги Памяти по труженикам тыла в ВОВ.

Зацепурина Л.Л.: Включить в план мероприятий медицинскую диспансеризацию ветеранов ВОВ, тружеников тыла, охватить все категории.

Кочетова Н.И.: Нужно будет заказать баннер.

Киприянова М.М.: Надежда Ивановна, нужно договориться с духовым оркестром, настоящим оркестром для выступления на праздничном мероприятий.

Кочетова Н.И.: Есть контакты, созвонюсь.
Ирина Геннадьевна Мухина предлагает легкоатлетическую эстафету провести в центре села Уинское, а не на стадионе.
            Айтуганов Р.Р.: По технике безопасности будем проводить на стадионе. В центре не безопасно. По п.3.4. плана, а почему бы не сделать лыжную эстафету на приз всех героев, а не только Сибагатуллина Л.С.? Рассказать биографию каждого героя, фото приложить.

            Штенникова Н.И.:  Радио можно использовать. У нас в районе остался один ветеран Янковский. Болеет сильно. Информацию сейчас нужно взять с него уже. Весь день бы по радио шел материал блоками про них. Было бы очень интересно. Также в школах организовать музей с материалами про героев, ветеранов, участников и т.д.

           Киселева Г.С.: Аллею сделать героям, или портретную галерею, как сделана галерея почетным гражданам района.

           Курбатова Г.В.: пункт 4.2 плана ремонт жилья, благоустройство подъездных путей к домам участников ВОВ убрать. Все ветераны обеспечены жильем. Пункт 6.1. оставить.
           Зацепурина Л.Л.: Не все категории лиц включены в план мероприятий. Не вижу, допустим детей войны.
          Кочетова Н.И.: Дополним информацию.

          Зацепурина Л.Л.: Организовать поездку детей защитников отечества на какое нибудь мероприятие.

          Киприянова М.М.: Провести прием главы с защитниками Отечества.
           Айтуганов Р.Р.: В школах провести классные часы. Управлению образования организовать в школах, чтоб дети сделали открытки своими руками, чтоб потом вручить ветеранам. Чтоб ребенок поучаствовал в этом. Разработать Положение.
          Хомякова Л.А.: Просьба не тянуть с финансированием до апреля месяца. Все мероприятия оцифровать.
Заслушав и обсудив информацию начальника управления учреждениями культуры, спорта и молодёжной политике Кочетовой Н.И. о планируемых патриотических мероприятиях к 75-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории Уинского муниципального округа организационный комитет

	РЕШАЕТ:

1.Информацию о планируемых патриотических мероприятиях к 75-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории Уинского муниципального округа принять к сведению.

2. Кочетовой Н.И., доработать, внести изменения в План основных мероприятий, посвященных 75-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории Уинского муниципального округа, оцифровать мероприятия.
5. Об организации юнармейских постов.

            Айтуганов Р.Р.: Обмундирование у всех имеется?

            Денисова И.А.: Нет.

            Кочинова В.В.: Костюмы дорого стоят, можно участвовать в проектах.

            Штенникова Н.И.: Попросить юнотряды посетить ветеранов, тружеников тыла. Взять с них фото, записать воспоминания.
               Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста управления учреждениями образования администрации района Денисовой И.А. об организации юнармейских постов организационный комитет
РЕШАЕТ:

1.Информацию об организации юнармейских постов принять к сведению.

Председательствующий комиссии                                     Р.Р. Айтуганов

Секретарь комиссии                                                             Е.Л. Новокрещенных